
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）
履行期間（至）
変更前の契約金額 79,167,000 円（税込み）
変更金額 2,750,000 円（税込み）
変更後の契約金額 81,917,000 円（税込み）

変更理由

１．坂城更埴バイパス（１‐１工区）
 １）橋梁予備設計
  関係機関との協議の結果、橋梁予備設計を減工する。

２．長野東バイパス
 １）橋梁詳細設計（鋼橋上部工）
  最新の地質調査及び比較検討の結果、数量を変更する。（減）
 ２）橋梁詳細設計（橋脚工） 
  最新の地質調査及び比較検討の結果、数量を変更する。（減）
 ３）橋梁詳細設計（橋脚基礎工）
  最新の地質調査及び比較検討の結果、数量を変更する。（減）
 ４）架設計画
  現地調査の結果、数量を変更する。（増）
５）土留工詳細設計
  現地調査の結果、数量を増工する。（増）

３．関係機関打合せ協議
 関係機関協議の結果、関係機関打合せ協議を減工する。

４．条件明示チェックシート（案）の作成
 橋梁予備設計を減工することから、条件明示チェックシート（案）の作成を減工する。

５．生産性向上設計留意書作成
 橋梁予備設計を減工することから、生産性向上設計留意書作成を減工する。
 
６．履行期間 
 

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和7年2月27日

三井共同建設コンサルタント(株)

東京都品川区大崎一丁目１１番１号

Ｒ５国道１８号橋梁設計他業務

長野国道事務所管内

土木関係建設コンサルタント

本業務は、国道１８号の改築事業において必要となる橋梁設計を行うも
のである。

令和6年7月27日
令和7年3月21日


